Resposta ao Requerimento nº 605/2022
Autoria: ALÉCIO CAU
Assunto: Informações sobre a rua Silvestre Chiari.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 18 de abril de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

E DEPARTAMENTO DE ÁGUAS E ESGOTOS DE VALINHOS
Nua” AUTARQUIA MUNICIPAL

Orícionº 083/2022 — PRES/DAEV

Valinhos, 11 de abril de 2022.

OFÍCIO Nº 083/2022— PRES.

Ref.: Cl nº 221/2022-DAI/SG

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 605/2022 de autoria do vereador

Alécio Cau (Processo Digital n2 8.182/2022)

Prezado Senhor:

É o presente para, cumprimentando Vossa Senhoria, e em atendimento às

solicitações formuladas na C.l. em referência, prestar informações alusivas aos

questionamentos formulados pelo Nobre Edil, de competência desta Autarquia.

1) Existe planejamento para a manutenção do ponto de inspeção da rede de esgoto

na Rua Silvestre Chiari, esquina com Rua Ricardo Capovilla, onde está exalando

mau cheiro diariamente.

A partir do recebimento do requerimento foi consultado o sistema de Customer

Relationship Management (CRM) do DAEV, o Acqua, e não foi encontrado registro

de contato para verificação deste tipo de situação no endereço. Contudo, em

atenção ao apresentado, o formalizado foi direcionado à averiguação do

Departamento de Manutenção, da Autarquia Municipal, que em 7 de abril de 2022,

esteve no local e não identificou situação adversa, conforme demonstrado nas

fotos abaixo, tiradas no endereço informado:
Rua Orozimbo Maia, nº 1.054 (ETA II), Vila Sônia, Valinhos, SP, CEP: 13.274-000

Telefone: (19) 2122-4444 | www.daev.org.br | presidenciadaev.org.br
Página 1/2

<> DEPARTAMENTO DE ÁGUAS E ESGOTOS DE VALINHOS
mm AUTARQUIA MUNICIPAL

Oriício nº 083/2022 — PRES/DAEV
2) Existem estudos para contenção do desmoronamento que em alguns pontos já

está avançando a pavimentação na Rua Silvestre Chiari, onde existe um córrego

que margeia toda extensão da referida rua.

Sugere-se que esta pergunta seja respondida pela Municipalidade.

Aproveito o ensejo para renovar os protestos de elevada consideração, com os

quais subscrevo-me.

Atenciosamente,

Eng? TER GASI

Présidente

Ao Ilmo. Sr.

LEANDRO EDUARDO CERBI

Diretor do Departamento de Assuntos Institucionais

Prefeitura Municipal de Valinhos

Nesta

Rua Orozimbo Maia, nº 1.054 (ETA II), Vila Sônia, Valinhos, SP, CEP: 13.274-000

Telefone: (19) 2122-4444 | www.daev.org.br | presidenciaQdaev.org.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: BS3AM6FPJK72JR58
		2022-04-19T13:46:30-0300

		2022-04-19T13:46:30-0300

		2022-04-19T13:46:30-0300